Estado de Santa Catarina

               Município de São Bernardino

ERRATA Nº 03 AO EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO

Nº 02/2023

Abre inscrições para o Concurso Público destinado a prover vagas

do Quadro Permanente de Pessoal do Poder Executivo Municipal de

São Bernardino – SC, define suas normas e dá outras providências.

O Prefeito Municipal de São Bernardino, Estado de Santa Catarina, Senhor DALVIR LUIZ

LUDWIG, no uso das suas atribuições legais e de conformidade com o art. 37, II, da

Constituição Federal, Lei Orgânica do Município, TORNA PÚBLICO, para o conhecimento dos

interessados, que se encontram abertas no período compreendido entre 10 de novembro de

2023 a 20 de dezembro de 2023, as inscrições ao Concurso Público destinado a prover vagas

do Quadro Permanente, de acordo com a Lei Complementar n° 072/2022, de 28.01.2022,

Decreto Municipal nº 430/2023 e demais legislações em vigor, regendo-se o referido certame,

pelas normas estabelecidas neste Edital e na legislação vigente, bem como em atendimento a

manifestação expressa, datada de 13.11.2023, informa:

ONDE SE LÊ:

DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES PERÍODO

1. Período de inscrição
10.11.2023 a

20.12.2023

2. Período de inscrição para os doadores de sangue, medula e
hipossuficientes

10.11.2023 a

30.11.2023

3. Último dia de entrega da documentação da comprovação para candidatos

doadores de sangue, medula e hipossuficientes.
30.11.2023

4. Publicação da homologação preliminar dos pedidos de isenção de taxa de
inscrição

30.11.2023

5. Prazo para interposição de recurso quanto ao indeferimento dos pedidos

de isenção de taxa de inscrição

30.11.2023 a
01.12.2023

6. Publicação da homologação final dos recursos dos pedidos de isenção 01.12.2023

7. Último dia para a realização do pedido de condições especiais para a

realização da prova objetiva e envio da documentação aos portadores de

deficiência

02.12.2023

8. Último prazo para pagamento da taxa de inscrição 20.12.2023

9. Publicação da homologação preliminar das inscrições e dos pedidos de

condições especiais para realização da prova objetiva
21.12.2023

10. Prazo de recursos contra as inscrições deferidas e indeferidas
21.12.2023 a

22.12.2023

11. Publicação da homologação final das inscrições, divulgação do

ensalamento dos candidatos e do local da prova objetiva
22.12.2023

12. Aplicação da Prova Objetiva 14.01.2024

13. Divulgação do gabarito preliminar das provas objetivas 15.01.2024

14. Prazo para interposição de recurso contra o gabarito preliminar e

questões das provas objetivas

15.01.2024 a

16.01.2024

                   Estado de Santa Catarina

               Município de São Bernardino

15. Divulgação do gabarito definitivo das provas objetivas 17.01.2024

16. Divulgação da Ata de Classificação Preliminar 17.01.2024

17. Prazo para interposição de recurso contra a Ata de Classificação
Preliminar

18.01.2024 a
19.01.2024

18. Divulgação da Ata de Classificação Final 23.01.2024

LEIA-SÊ:

DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES PERÍODO

1. Período de inscrição
10.11.2023 a

05.01.2024

2. Período de inscrição para os doadores de sangue, medula e
hipossuficientes

10.11.2023 a

10.12.2023

3. Último dia de entrega da documentação da comprovação para candidatos

doadores de sangue, medula e hipossuficientes.
10.12.2023

4. Publicação da homologação preliminar dos pedidos de isenção de taxa de
inscrição

11.12.2023

5. Prazo para interposição de recurso quanto ao indeferimento dos pedidos

de isenção de taxa de inscrição

11.12.2023 a
12.12.2023

6. Publicação da homologação final dos recursos dos pedidos de isenção 13.12.2023

7. Último dia para a realização do pedido de condições especiais para a

realização da prova objetiva e envio da documentação aos portadores de

deficiência

20.12.2023

8. Último prazo para pagamento da taxa de inscrição 05.01.2024

9. Publicação da homologação preliminar das inscrições e dos pedidos de

condições especiais para realização da prova objetiva
06.01.2024

10. Prazo de recursos contra as inscrições deferidas e indeferidas
06.01.2024 a

07.01.2024

11. Publicação da homologação final das inscrições, divulgação do

ensalamento dos candidatos e do local da prova objetiva
09.01.2024

12. Aplicação da Prova Objetiva 14.01.2024

13. Divulgação do gabarito preliminar das provas objetivas 15.01.2024

14. Prazo para interposição de recurso contra o gabarito preliminar e

questões das provas objetivas

15.01.2024 a

16.01.2024

15. Divulgação do gabarito definitivo das provas objetivas 17.01.2024

16. Divulgação da Ata de Classificação Preliminar 17.01.2024

17. Prazo para interposição de recurso contra a Ata de Classificação
Preliminar

18.01.2024 a
19.01.2024

18. Divulgação da Ata de Classificação Final 23.01.2024

                   Estado de Santa Catarina

               Município de São Bernardino

AS DEMAIS CLÁUSULAS PERMANECEM INALTERADAS.

Gabinete do Prefeito Municipal de São Bernardino/SC, 21 de novembro de 2023.

DALVIR LUIZ LUDWIG

Prefeito Municipal

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE